2) i. q. *bona valetudo* D 23,15 ne in corpore quidem valitudinem medici probant, quae animi anxietate *contingit;* parum est aegrum non esse ..; prope abest ab infirmitate, in quo sola *sanitas* laudatur. 3,71,2 donum, quod pro v. Augustae equites R. voverant cf. 2,69,6.

validus. I) A) i. q. *robustus, firmus* a) de *animantibus* I,57,11 auxilia equos arma pecuniam offerentes, ut quisque *corpo* opibus ingenio validus [M validis] (erat). 3,32,4 deligendum (esse) pro consule gnarum militiae, corpore v. 1,4,3 Augustus *aetate* validus. G 20,8 *virgines* . . pares (sc. iuvenibus) validaeque miscentur. 4,46,5 validissimum quemque militiae nostrae dare aspernabantur. — *subst.* 15,27,15 plana edita, validos *invalidos* que pari meta complet. — 14,56,1 tibi v. *aetas* (est). II, 28,11 non abrumpendos (esse) ut corpori validissimos *artus.* 6,21,3 (libertus) *corpore* v. G 4,6 magna corpora et tantum *ad* impetum v. 2,14,15 *corpus* . . ad brevem impetum v. — *meton.* I,4,3 quid in toto terrarum orbe v., quid *aegrum* fuerit.

b) de *reb.* IV, 30,3 v. *asseres.* 14,5,10 lecti *parietibus* . . validioribus quam ut oneri cederent, protectae sunt. II, 34,8 naves . . v. utrumque *trabibus* conexae. 2,24,13 claudae naues . ., quaedam a validioribus tractae, revertente. 15, 15,16 qui ingredi (sc. pontem) ausi sunt, v. et fidum intellexere. — 2,23,11 (*auster*) immenso nubium tractu v. 15,38,6 simul coepitus *ignis* et statim v. — *meton.* 4,10,3 *rumorem* v. adeo, ut nondum exolescat. II, 32,15 multa *bella* impetu v. per taedia et moras evanuisse i. q. die einen kräftigen anlauf genommen: Her. 6,4 validissima inter se civium *arma* (i. q. *bella*). III, 58,20 omnia inconsulti impetus *coepta* initii v. spatio *languescunt.* 3,24,4 ut v. Augusto in rem p. *fortuna*, ita domi inprospera fuit i. q. stabilis adversus r. p. cf. Nipp. ad 1,8,29.

B) de *viribus*, quae in opibus, numero, robore posita sunt a) c. abl. I,57,11 ut quisque .. opibus .. v. cf. A. a. III, 8,3 *coloniam copiis* v. auferre Vitellio. 14,58,7 *milites* .. numero v. aut animo promptos. 13,55,1 Ampsivarrii . .,

validior *gens* non modo sua *copia*, sed adiacentium populorum miseratione cf. C. a. a. 15, 4,5 *urbem* copia defensorum et *magnitudine* moenium v. 14,29,13 Monam *insulam incolis* v.

b) c. *gen.* II, 19,8 *coloniam virium* (streitkräfte) et *opum* v. robur ac sedem bello legere.

γ) c. *dat.* 3,60,7 nec ullum satis v. *imperium* erat coērcendis seditionibus populi.

δ) c. *praep.* III, 63,9 *legiones* .. *adversus* contumaciam v.